СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(третьей сессии)
26.11.2020  г.                                	                                                               №  15

О назначении публичных слушаний

В соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей  44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Положением о публичных слушаниях в Новошарапском сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Новошарапского сельсовета  от 23.07.2007 № 21-1,  Совет депутатов Новошарапского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Назначить  публичные слушания по обсуждению
проекта решения Совета депутатов Новошарапского сельсовета о внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения Новошарапский сельсовет Ордынского муниципального района Новосибирской области.
2. Провести  публичные слушания на   12.01.2020 года  в 15 часов  00 мин в Новошарапском СДК.
3. Для организации подготовки и проведения публичных  слушаний утвердить рабочую группу в составе:
Разумаков Алексей Александрович -  председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета, руководитель  рабочей группы
Члены рабочей группы:
Степченко Иван Алексеевич - председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Совета депутатов Новошарапского сельсовета
Зленко Татьяна Николаевна - специалист администрации Новошарапского сельсовета
4. Определить, что предложения граждан Новошарапского сельсовета по проекту решения Совета депутатов Новошарапского сельсовета вышеуказанных нормативных правовых  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новошарапского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области принимаются до 25.12.2020 года  в администрации Новошарапского сельсовета.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-бюллетень».
3. Настоящее решение подлежит публикации одновременно с проектом вышеуказанных решения о внесении изменений и дополнений в Устав в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-бюллетень».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Новошарапского сельсовета Эллер Г.А.

	Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
_________________ А.А. Разумаков

	И.О. Главы Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
_______________И.А. Тучкова

								Приложение
							       К решению 3 сессии 6 созыв Совета
							       депутатов Новошарапского сельсовета
							       Ордынского района
							       Новосибирской области
							       От 26.11.2020 года №  15

1. Внести в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Титульный лист Устава
1.1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
« Устав сельского поселения Новошаорапского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области»
1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
1.2.1. Первый абзац пункта 1 статьи 1 главы 1 Устава изложить в следующей редакции:
1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Новошарапский ссельсовет Ордынского  муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Новошарапский сельсовет или поселение или муниципальное образование).
1.1.2. Пункт 1 статьи 1 главы 1 Устава дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Новошарапский  сельсовет Ордынского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Новошарапский сельсовет Ордынского района Новосибирской области.
1.3. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.3.1. Часть  3 дополнить абзацем следующего содержания:
         Сетевое издание - портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.

1.4 Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.4.1.  Пункт 1 статьи 6 Главы 1 Устава дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.
1.5. Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Главы Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
1.5.1. пункт 7 статьи 22 главы 2 Устава дополнить подпунктом 7.1. следующего содержания:
7.1Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности  4 рабочих дня в месяц.
1.6. Статья 32. Полномочия администрации
1.6.1. Дополнить статью 32 Устава  пунктом 70 следующего содержания:
70) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

И.О. Главы Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области			И.А. Тучкова